
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

시민소통과 8,827,712 7,118,761 1,708,951

국 314,964

균 2,319,450

도 475,572

시 5,717,726

소통행정 실현 및 자원봉사 활성화(일반공공행정/일반

행정)

653,825 675,459 △21,634

국 7,311

도 14,320

시 632,194

소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 616,677 636,991 △20,314

국 7,311

도 14,320

시 595,046

시민소통 마인드개선 57,540 14,080 43,460

201 일반운영비 49,740 5,200 44,540

01 사무관리비 49,740 4,900 44,840

본예산 49,740 4,900 44,840

○오픈시장실 운영 4,800

○오픈시장실 운영 영상제작

2,540

○시민소통 시책 추진을 위한 일반수용비

2,400

○광장토론회 및 정담 정례화

40,000

400,000원*12회

2,540,000원*1식

200,000원*12월

10,000,000원*4회

202 여비 4,800 2,880 1,920

01 국내여비 4,800 2,880 1,920

본예산 4,800 2,880 1,920

○시민소통 업무추진 여비

4,80060,000원*4명*4일*5회

203 업무추진비 3,000 6,000 △3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 6,000 △3,000

본예산 3,000 6,000 △3,000

○시민소통 마인드개선 업무추진

3,0003,000,000원*1식

시민운동 추진 20,400 22,150 △1,750

201 일반운영비 15,900 19,750 △3,850

01 사무관리비 15,900 19,750 △3,850

본예산 15,900 19,750 △3,850
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

○시민운동마인드함양과정운영

4,000

○시민운동 교육교재 제작 900

○시민운동 교육 강사비 1,500

○행복순천 시민운동 홍보물 제작

2,000

○행복순천 시민운동 추진 물품구입 등

2,500

○쓰레기줄이기 SNS 경진대회 운영

5,000

2,000,000원*2회

6,000원*50권*3회

250,000원*2명*3회

1,000,000원*2종

500,000원*5종

5,000,000원*1식

202 여비 1,200 900 300

01 국내여비 1,200 900 300

본예산 1,200 900 300

○시민운동 업무추진 여비 1,20060,000원*4명*5회

301 일반보상금 3,300 1,500 1,800

09 행사실비보상금 3,300 1,500 1,800

본예산 3,300 1,500 1,800

○행복순천 시민운동 행사 및 활동 지원

3,300550,000원*6회

시민사회단체 협력지원 205,776 207,851 △2,075

301 일반보상금 94,776 94,776 0

04 자율방범대실비지원 94,776 94,776 0

본예산 94,776 94,776 0

○자율방범대원 활동 및 운영비

94,776359,000원*22개소*12월

307 민간이전 111,000 113,075 △2,075

02 민간경상사업보조 66,000 66,000 0

본예산 66,000 66,000 0

○범죄예방 피해자 지원사업

20,000

○더불어사는 사회조성 사업

24,000

○자유민주주의 신장 및 시민의식 함양사업

14,000

○안전한 순천만들기 전진대회

8,000

20,000,000원*1식

1,000,000원*24읍면동

14,000,000원*1식

8,000,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 37,000 37,000 0

본예산 37,000 37,000 0

○바르게살기운동 순천시협의회 운영비

16,00016,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

○한국자유총연맹 순천시지회 운영비

21,00021,000,000원*1식

06 보험금 8,000 10,075 △2,075

본예산 8,000 10,075 △2,075

○자율방범대원 상해보험 8,00010,000원*800명

자원봉사 역량 강화 30,260 31,860 △1,600

201 일반운영비 9,600 11,200 △1,600

01 사무관리비 9,600 11,200 △1,600

본예산 9,600 11,200 △1,600

○자원봉사자 보수교육 강사비 등

3,000

○자원봉사자 전문교육 강사비 등

6,000

○재난재해봉사단 교육을 위한 문구용품 구

입 등 600

1,000,000원*3회

3,000,000원*2회

200,000원*3회

202 여비 660 660 0

01 국내여비 660 660 0

본예산 660 660 0

○자원봉사 연찬회 참석 66060,000원*1명*11회

301 일반보상금 10,000 10,000 0

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○자원봉사자 선진지 견학 및 워크숍

10,00010,000,000원*1회

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○자원봉사자의 날 기념행사 및 교류행사

등 10,00010,000,000원*1회

자원봉사 활성화 지원 98,990 110,935 △11,945

도 14,320

시 84,670

201 일반운영비 41,600 58,900 △17,300

01 사무관리비 31,600 48,900 △17,300

본예산 31,600 48,900 △17,300

○자원봉사 교육교재 및 홍보물 제작

1,000

○자원봉사 총출동 관련 홍보물 제작

2,000

250,000원*4종

400,000원*5종
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

○청소년을 위한 여름방학 프로그램 운영

2,000

○재능기부 전문봉사단 운영

8,000

○자원봉사 인센티브 운영 5,000

○자원봉사센터 자료집 제작

5,600

○다른 지역 벤치마킹을 위한 홍보물 제작

2,000

○단체장 정기간담회에 따른 리더십 강연

1,600

○안전한 골목길 만들기 2,000

○자원봉사자 단체 보조금 책자 제작 등

1,600

○신규전문 봉사단 운영 800

200,000원*10종

2,000,000원*4분기

1,250,000원*4종

3,500원*2종*800부

2,000,000원*1회

800,000원*2회

2,000원*1,000개

8,000원*200부

200,000원*4회

03 행사운영비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○우수자원봉사단체장 워크숍

10,00010,000,000원*1식

301 일반보상금 14,540 15,540 △1,000

09 행사실비보상금 14,540 12,540 2,000

본예산 14,540 12,540 2,000

○자원봉사자 회의 참석 및 자원봉사 활동

5,000

○9988쉼터 자원봉사단체 관리

5,000

○쉼터운영 봉사자실비 4,540

10,000원*500명

10,000원*500명*1회

10,000원*454명

307 민간이전 42,850 36,495 6,355

도 14,320

시 28,530

02 민간경상사업보조 42,850 36,495 6,355

도 14,320

시 28,530

본예산 42,850 36,495 6,355

도 14,320

시 28,530

○기능별,직능별 전문자원봉사단 지원

7,320

도 3,660

시 3,660

7,320,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

○자원봉사단체 활성화 지원사업

35,530

도 10,660

시 24,870

35,530,000원*1식

자원봉사센터 운영 189,089 219,641 △30,552

101 인건비 100,745 118,217 △17,472

04 기간제근로자등보수 100,745 118,217 △17,472

본예산 100,745 118,217 △17,472

○자원봉사센터 직원 보수 및 보험금 100,745

― 기본급 62,175

ㆍ센터장 33,765

ㆍ사무국장 28,410

― 각종 수당(시간외, 급식, 관내출장비

등) 28,200

ㆍ센터장 15,000

ㆍ사무국장 13,200

― 국민연금 4,067

― 건강보험 2,830

― 장기요양 186

― 산재보험료 726

― 고용보험 1,361

― 관외출장여비 1,200

2,813,702원*1명*12월

2,367,495원*1명*12월

1,250,000원*1명*12월

1,100,000원*1명*12월

90,375,000원*4.5%

90,675,000원*3.12%

2,830,000원*6.55%

90,675,000원*0.8%

90,675,000원*1.5%

60,000원*2명*10회

201 일반운영비 12,344 7,424 4,920

01 사무관리비 1,824 1,824 0

본예산 1,824 1,824 0

○자원봉사센터 무인경비 1,824152,000원*12월

02 공공운영비 10,520 5,600 4,920

본예산 10,520 5,600 4,920

○자원봉사센터 교육장 운영비 8,220

― 전기요금 4,560

― 인터넷 요금 360

― 상하수도요금 3,300

○자원봉사센터 공용차량 유류비

1,800

○공용차량 수리 및 소모품 구입

500

380,000원*12월

30,000원*12월

275,000원*12월

1,500원*50리터*2회*12월

500,000원*1식

307 민간이전 26,000 26,000 0

03 민간단체법정운영비보조 26,000 26,000 0

본예산 26,000 26,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

○자원봉사센터 운영비 26,00026,000,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 60,000 △40,000

01 시설비 20,000 60,000 △40,000

본예산 20,000 60,000 △40,000

○자원봉사센터 교육장 보수공사

20,00020,000,000원*1식

405 자산취득비 30,000 8,000 22,000

01 자산및물품취득비 30,000 8,000 22,000

본예산 30,000 8,000 22,000

○자원봉사센터 및 교육장 시설 물품 구입(

세탁기 외) 30,00030,000,000원*1식

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원(자원봉

사자 보험료 지원)

14,622 14,564 58

국 7,311

시 7,311

307 민간이전 14,622 14,564 58

국 7,311

시 7,311

06 보험금 14,622 14,564 58

국 7,311

시 7,311

본예산 14,622 14,564 58

국 7,311

시 7,311

○자원봉사 보험료 지원사업

14,622

국 7,311

시 7,311

14,622,000원*1식

스마트 소통 활성화 37,148 38,468 △1,320

스마트 소통 활성화 37,148 38,468 △1,320

201 일반운영비 34,668 35,988 △1,320

01 사무관리비 34,068 35,388 △1,320

본예산 34,068 35,388 △1,320

○스마트소통 대표계정 홍보물 제작

2,040

○스마트소통 콘텐츠영상 및 이미지 제작

9,000

○스마트소통 업무추진을 위한 S/W 및 사무

용품 구입 1,500

85,000원*24개소

1,500,000원*6회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 스마트 소통 활성화 (단위:천원)

― 이미지 편집 프로그램 1,200

― 사무용품 300

○스마트소통 업무추진 특근매식비

1,728

○스마트소통 홍보용 사용자 계정 사용료

19,800

600,000원*2식

100,000원*3회

8,000원*3명*6일*12월

22원*25,000명*3회*12월

02 공공운영비 600 600 0

본예산 600 600 0

○스마트소통 홍보용 사용자 계정 사용료

60050,000원*1회선*12월

202 여비 2,480 2,480 0

01 국내여비 2,480 2,480 0

본예산 2,480 2,480 0

○순천시청 대표카톡 홍보

800

○스마트소통 벤치마킹

960

○스마트소통 워크숍 참석

720

20,000원*2명*5일*4회

60,000원*2명*2일*4회

60,000원*2명*2일*3회

유용한 통계정보 제공(일반공공행정/일반행정) 154,931 141,510 13,421

도 18,679

시 136,252

통계조사의 내실있는 운영 154,931 141,510 13,421

도 18,679

시 136,252

통계업무 관리 103,368 74,723 28,645

101 인건비 22,605 0 22,605

04 기간제근로자등보수 22,605 0 22,605

본예산 22,605 0 22,605

○조사관리자 인건비 10,875

○총관리자 인건비 1,554

○조사지원 관리자 인건비

1,497

○입력내검요원 인건비

7,108

○4대 보험료

1,571

69,350원*7명*28일*80%

69,350원*1명*28일*80%

66,800원*1명*28일*80%

66,800원*7명*19일*80%

(13,926,000원*10%)+(7,108,000원*2.5%)

201 일반운영비 80,343 74,303 6,040

01 사무관리비 77,255 71,215 6,040

본예산 77,255 71,215 6,040
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 유용한 통계정보 제공(일반공공행정/일반행정)

단위: 통계조사의 내실있는 운영 (단위:천원)

○각종 통계조사 도급 조사원 수당

62,525

○통계업무추진 조사용품 구입

250

○각종 조사 서식 및 홍보물 인쇄

200

○통계상황실 사무실 임차료 6,000

○통계연보 발간 및 DB구축 7,800

― 통계연보 발간 5,800

― DB구축 2,000

○통계업무추진 특근매식비

480

66,800원*45명*26일*80%

25,000원*10종

500원*400매

500,000원*12월

58,000원*100부

2,000,000원*1회

8,000원*1명*5일*12월

02 공공운영비 3,088 3,088 0

본예산 3,088 3,088 0

○통계사무실 정보통신망 설치

1,000

○통계사무실 정보통신망 회선사용료

2,088

1,000,000원*1회

174,000원*12월

202 여비 420 420 0

01 국내여비 420 420 0

본예산 420 420 0

○통계조사 추진회의 및 교육 참석

42060,000원*1명*7회

지역통계 개발을 위한 사회지표조사 51,563 48,840 2,723

도 18,679

시 32,884

101 인건비 7,785 7,086 699

도 3,891

시 3,894

04 기간제근로자등보수 7,785 7,086 699

도 3,891

시 3,894

본예산 7,785 7,086 699

도 3,891

시 3,894

○2018년 기준 전라남도 및 순천시 사회조

사 7,785

― 사회조사 관리자 인건비

4,161

도 2,080

시 2,081

69,350원*4명*15일
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 유용한 통계정보 제공(일반공공행정/일반행정)

단위: 통계조사의 내실있는 운영 (단위:천원)

― 사회조사 입력 내검요원 인건비

3,207

도 1,603

시 1,604

― 사회조사요원 보험료 417

도 208

시 209

66,800원*6명*8일

4,161,000원*10%

201 일반운영비 43,778 41,754 2,024

도 14,788

시 28,990

01 사무관리비 43,778 41,754 2,024

도 14,788

시 28,990

본예산 43,778 41,754 2,024

도 14,788

시 28,990

○사회조사 조사원 수당 23,247

도 11,623

시 11,624

○사회조사 예비조사원 수당

67

도 33

시 34

○사회조사 조사표 및 지침서 인쇄비

1,700

○조사가구 협조자 답례품 구입

6,264

도 3,132

시 3,132

○사회조사 홍보 현수막 제작

1,500

○사회조사 결과 자료분석 용역

8,000

○사회조사 결과보고서 발간 3,000

66,800원*29명*12일

66,800원*1명*1일

1,700,000원*1회

6,000원*1,044가구

60,000원*25개소

8,000,000원*1회

30,000원*100부

주민자치(일반공공행정/일반행정) 3,590,201 3,448,327 141,874

균 630,000

도 84,000

시 2,876,201

주민자치 역량강화 608,521 450,537 157,984

주민자치 및 센터운영 지원 608,521 421,860 186,661
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 주민자치(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치 역량강화 (단위:천원)

201 일반운영비 84,216 285,080 △200,864

01 사무관리비 38,216 265,080 △226,864

본예산 38,216 265,080 △226,864

○주민자치위원장협의회 회의운영 수당

5,760

○주민자치우수사례집 제작 2,000

○주민자치운영 특근매식비

3,456

○전국주민자치박람회참가 및 우수사례전시

15,000

○주민자치 역량강화 교육

12,000

20,000원*24명*12월

20,000원*100부

8,000원*4명*9일*12월

5,000,000원*3회

500,000원*24개읍면동

03 행사운영비 46,000 20,000 26,000

본예산 46,000 20,000 26,000

○주민자치 우수사례 발표회

5,000

○명예주민자치위원 간담회 1,000

○읍면동주민자치회 주민총회개최(주민회의

,마을계획투표,발표회 등) 40,000

5,000,000원*1식

500,000원*2회

5,000,000원*8개소

202 여비 3,780 3,780 0

01 국내여비 3,780 3,780 0

본예산 3,780 3,780 0

○전국 주민자치박람회 참석

1,680

○주민자치 선진지 벤치마킹

1,200

○주민자치관련 교육참석 900

60,000원*4명*7일

60,000원*4명*5일

60,000원*3명*5회

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

본예산 7,000 7,000 0

○주민자치 역량강화 업무추진

2,000

○주민자치 운영관련 업무추진

2,000

○주민자치 벤치마킹 관련 업무추진

3,000

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

3,000,000원*1식

301 일반보상금 73,625 51,000 22,625

09 행사실비보상금 25,049 51,000 △25,951

본예산 25,049 51,000 △25,951

○타지역 주민자치사례 벤치마킹

799

○마을리더 워크숍 5,000

47,000원*17명

5,000,000원*1회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 주민자치(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치 역량강화 (단위:천원)

○주민자치위원회 워크숍 11,000

○명예주민자치위원 행사 실비 보상

8,250

11,000,000원*1회

11,000원*50명*15회

12 기타보상금 48,576 0 48,576

본예산 48,576 0 48,576

○주민자치회 자원봉사자 실비보상

48,57611,000원*2명*23일*12월*8개읍면동

303 포상금 3,900 0 3,900

01 포상금 3,900 0 3,900

본예산 3,900 0 3,900

○전국주민자치박람회 본선진출 인센티브

3,9003,900,000원*1식

307 민간이전 156,000 0 156,000

02 민간경상사업보조 136,000 0 136,000

본예산 136,000 0 136,000

○주민자치 풀뿌리사업(프로그램 등)

136,00013,600,000원*10개소

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

○주민자치 한마음 행사 20,00020,000,000원*1회

402 민간자본이전 280,000 0 280,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 280,000 0 280,000

본예산 280,000 0 280,000

○주민자치 풀뿌리사업(시설사업)

280,00028,000,000원*10개소

지속가능한 생활공동체 활성화 추진 2,981,680 2,997,790 △16,110

균 630,000

도 84,000

시 2,267,680

살기 좋은 마을만들기 사업 1,074,159 998,810 75,349

201 일반운영비 204,790 34,430 170,360

01 사무관리비 192,790 24,430 168,360

본예산 192,790 24,430 168,360

○지속가능한 마을공동체 위원 회의수당

11,700

○내삶이 바뀌는 자치분권 전국 행사참여,

교육,홍보 50,000

○마을만들기 사업심의 책자 제작

690

100,000원*13명*9회

50,000,000원*1식

10,000원*23부*3회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 주민자치(일반공공행정/일반행정)

단위: 지속가능한 생활공동체 활성화 추진 (단위:천원)

○마을만들기 홍보물 제작

2,000

○마을만들기 업무추진 일반수용비

1,200

○희망마을 아이디어 페스티벌 운영

5,000

○생활공구 공유센터 프로그램 운영

7,200

○읍면동 마을계획수립(10개소 신규,보완)

105,000

○순천지역화폐(LETS)도입에 따른 교육 및

홍보 10,000

10,000원*200부*1회

100,000원*12월

5,000,000원*1회

600,000원*12월

105,000,000원*1식

10,000,000원*1식

02 공공운영비 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

○마을만들기 지방정부협의회 연회비

2,0002,000,000원*1회

03 행사운영비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○희망마을 아이디어 페스티벌 행사

10,00010,000,000원*1회

202 여비 1,080 1,080 0

01 국내여비 1,080 1,080 0

본예산 1,080 1,080 0

○마을만들기 추진여비

1,08060,000원*3명*2일*3회

206 재료비 8,289 8,700 △411

01 재료비 8,289 8,700 △411

본예산 8,289 8,700 △411

○생활공구 공유센터 운영 8,289828,900원*10회

307 민간이전 360,000 300,000 60,000

02 민간경상사업보조 350,000 290,000 60,000

본예산 350,000 290,000 60,000

○마을공동체 활성화 사업

350,0005,000,000원*70개소

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○희망마을 아이디어 페스티벌 아이디어공

모 10,00010,000,000원*1식

401 시설비및부대비 300,000 530,000 △230,000

01 시설비 300,000 530,000 △230,000

본예산 300,000 530,000 △230,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 주민자치(일반공공행정/일반행정)

단위: 지속가능한 생활공동체 활성화 추진 (단위:천원)

○순천형 희망마을 만들기사업

225,000

○이야기가 있는 중앙동 골목길 조성사업

25,000

○홍매화거리 경관 조성사업

25,000

○탐매마을 이야기 안내표지판 제작

25,000

15,000,000원*15개소

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

5,000,000원*5개소

402 민간자본이전 200,000 124,600 75,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 124,600 75,400

본예산 200,000 124,600 75,400

○마을가꾸기 사업 200,0005,000,000원*40개소

시민협력센터(공감) 운영 142,601 74,700 67,901

101 인건비 46,081 0 46,081

04 기간제근로자등보수 46,081 0 46,081

본예산 46,081 0 46,081

○마을공동체지원센터 사무국장 인건비 46,081

― 기본급 28,509

― 각종수당(급식비,시간외 등)

10,800

― 국민연금 1,283

― 건강보험 890

― 고용보험 428

― 산재보험 229

― 장기요양보험 66

― 퇴직금 3,276

― 관외출장여비 600

2,375,700원*1명*12월

900,000원*1명*12월

28,508,400원*4.5%

28,508,400원*3.12%

28,508,400원*1.5%

28,508,400원*0.8%

889,470원*7.38%

3,275,700원*1명

60,000원*1명*10회

201 일반운영비 70,640 62,700 7,940

01 사무관리비 55,200 29,000 26,200

본예산 55,200 29,000 26,200

○마을만들기 저장소 마을 아카이브 구축

3,000

○공감 일반수용비 6,000

○마을공동체 우수사례집 제작

4,000

○시민 공감 프로그램 운영 일반수용비

12,000

○따순 마을신문 제작 4,000

○시민공감 프로그램 운영 25,000

○시민협력센터 cctv 경비 수수료

1,200

3,000,000원*1식

500,000원*12월

10,000원*400부

500,000원*2종*12월

1,000,000원*4회

5,000,000원*5회

100,000원*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 주민자치(일반공공행정/일반행정)

단위: 지속가능한 생활공동체 활성화 추진 (단위:천원)

02 공공운영비 15,440 13,700 1,740

본예산 15,440 13,700 1,740

○시민협력센터(공감) 운영 12,440

― 전기요금 6,000

― 상하수요금 2,940

― 전화 및 통신요금 1,200

― 정화조 청소 200

― 엘리베이터 유지보수 1,320

― 소방, 승강기 점검 수수료

600

― 소방관리자 교육 수수료 180

○한국마을지원센터 연합 연회비

3,000

500,000원*12월

245,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*2회

110,000원*12월

600,000원*1회

180,000원*1회

3,000,000원*1회

301 일반보상금 5,880 5,500 380

09 행사실비보상금 5,880 5,500 380

본예산 5,880 5,500 380

○시민협력 우수사례 벤치마킹

1,800

○시민협력 행사실비 지원

4,080

60,000원*5명*6회

10,000원*204명*2회

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

○시민협력센터 사무공간 확장공사및 시설

기능 보강 20,00020,000,000원*1식

철도문화마을 만들기 사업 5,940 3,180 2,760

201 일반운영비 5,940 3,180 2,760

02 공공운영비 5,940 3,180 2,760

본예산 5,940 3,180 2,760

○철도마을박물관 운영 공공요금 3,000

― 전기요금 1,200

― 상하수요금 1,200

― 전화통신요금 600

○철도복합문화시설 시범운영에 따른 공공

요금 2,940

― 전기요금 1,080

― 상하수요금 1,080

― 전화 및 통신요금 480

― 정화조 청소 300

100,000원*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

90,000원*12월

90,000원*12월

40,000원*12월

150,000원*2회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 주민자치(일반공공행정/일반행정)

단위: 지속가능한 생활공동체 활성화 추진 (단위:천원)

희망마을 조성사업 147,160 31,100 116,060

201 일반운영비 32,160 11,100 21,060

01 사무관리비 27,000 3,600 23,400

본예산 27,000 3,600 23,400

○서동상회 카페 프로그램 운영

3,000

○덕연동 마을활력소 조성사업 (임차료)

24,000

250,000원*12월

2,000,000원*12개월

02 공공운영비 5,160 7,500 △2,340

본예산 5,160 7,500 △2,340

○희망마을 운영 공공요금 5,160

― 전기요금 1,680

― 상하수요금 1,680

― 전화 및 통신요금 1,200

― 정화조청소 600

70,000원*2개소*12월

70,000원*2개소*12월

50,000원*2개소*12월

150,000원*2개소*2회

401 시설비및부대비 70,000 20,000 50,000

01 시설비 70,000 20,000 50,000

본예산 70,000 20,000 50,000

○서동상회 cafe 계단 비가림 시설

10,000

○덕연동 마을활력소 조성사업(리모델링)

60,000

10,000,000원*1식

60,000,000원*1식

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

본예산 15,000 0 15,000

○덕연동마을활력소 조성사업(물품구입)

15,00015,000,000원*1식

406 기타자본이전 30,000 0 30,000

01 기타자본이전 30,000 0 30,000

본예산 30,000 0 30,000

○덕연동 마을활력소 조성사업(보증금)

30,00030,000,000원*1식

문화관광자원개발(순천철도관사마을 관광 자원화

사업)

1,260,000 1,400,000 △140,000

균 630,000

시 630,000

201 일반운영비 62,000 62,200 △200

균 31,000

시 31,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 주민자치(일반공공행정/일반행정)

단위: 지속가능한 생활공동체 활성화 추진 (단위:천원)

01 사무관리비 50,000 52,000 △2,000

균 25,000

시 25,000

본예산 50,000 52,000 △2,000

균 25,000

시 25,000

○마을공동체 활성화 프로그램 운영

30,000

균 15,000

시 15,000

○철도관사마을 원형유지 지원사업 컨설팅

20,000

균 10,000

시 10,000

10,000,000원*3종

20,000,000원*1식

02 공공운영비 12,000 10,200 1,800

균 6,000

시 6,000

본예산 12,000 10,200 1,800

균 6,000

시 6,000

○철도관사마을 거점시설물 운영 공공운영

비 12,000

― 공공운영비(철도팩토리,관사,전망대)

12,000

균 6,000

시 6,000

1,000,000원*12월

301 일반보상금 39,600 0 39,600

균 19,800

시 19,800

09 행사실비보상금 3,600 0 3,600

균 1,800

시 1,800

본예산 3,600 0 3,600

균 1,800

시 1,800

○철도관사마을관광자원화사업추진협의체

선진지견학 3,600

균 1,800

시 1,800

60,000원*30명*2회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 주민자치(일반공공행정/일반행정)

단위: 지속가능한 생활공동체 활성화 추진 (단위:천원)

12 기타보상금 36,000 0 36,000

균 18,000

시 18,000

본예산 36,000 0 36,000

균 18,000

시 18,000

○관광거점 시설물 마을해설사 근무

36,000

균 18,000

시 18,000

50,000원*3명*10일*2개소*12월

401 시설비및부대비 958,400 1,267,942 △309,542

균 479,200

시 479,200

01 시설비 958,400 1,263,377 △304,977

균 479,200

시 479,200

본예산 958,400 1,263,377 △304,977

균 479,200

시 479,200

○철도관사마을 경관조성 사업

958,400

균 479,200

시 479,200

958,400,000원*1식

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

균 100,000

시 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

균 100,000

시 100,000

본예산 200,000 0 200,000

균 100,000

시 100,000

○철도관사마을 원형유지 지원사업

200,000

균 100,000

시 100,000

10,000,000원*20가구

주민주도형 골목경제활성화 사업 250,420 250,000 420

201 일반운영비 188,420 176,000 12,420
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 주민자치(일반공공행정/일반행정)

단위: 지속가능한 생활공동체 활성화 추진 (단위:천원)

01 사무관리비 7,080 11,300 △4,220

본예산 7,080 11,300 △4,220

○대학로 협의체 회의수당

2,800

○사업 공모 심의책자 제작

480

○공모사업 심의위원회 위원수당

1,600

○홍보책자 제작 1,000

○대학로 업무추진 일반수용비

1,200

20,000원*20명*7회

8,000원*2회*30부

100,000원*8명*2회

2,000원*250부*2회

100,000원*12월

02 공공운영비 5,340 8,700 △3,360

본예산 5,340 8,700 △3,360

○전기요금 3,000

○상하수도요금 960

○정화조청소 300

○통신요금 1,080

250,000원*12월

80,000원*12월

150,000원*2회

90,000원*12월

03 행사운영비 176,000 156,000 20,000

본예산 176,000 156,000 20,000

○순천대학로 활성화를 위한 별별공간 운영

176,000176,000,000원*1식

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

본예산 50,000 50,000 0

○대학로 활성화 공동체 사업

50,0005,000,000원*10회

401 시설비및부대비 12,000 24,000 △12,000

01 시설비 12,000 24,000 △12,000

본예산 12,000 24,000 △12,000

○순천대학로 활성화 사업

12,0001,500,000원*8개소

지역역량강화(순천 유유낙락 향림골 만들기) 9,600 240,000 △230,400

201 일반운영비 6,600 0 6,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

본예산 3,600 0 3,600

○생태체험센터 마을공동체 프로그램 운영

3,600300,000원*12월

02 공공운영비 3,000 0 3,000

본예산 3,000 0 3,000

○생태체험센터 운영 공공요금 3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 주민자치(일반공공행정/일반행정)

단위: 지속가능한 생활공동체 활성화 추진 (단위:천원)

― 전기요금 1,200

― 상하수요금 1,200

― 전화통신요금 600

100,000원*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

본예산 3,000 0 3,000

○생태체험센터 시설 유지보수

3,0003,000,000원*1식

아름다운 향림골 만들기 30,000 0 30,000

도 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

도 30,000

본예산 30,000 0 30,000

도 30,000

○향림골 창조센터 광장 데크시설(L=100m)

30,000

도 30,000

30,000,000원*1식

생활공구 공유센터 운영 7,800 0 7,800

301 일반보상금 2,800 0 2,800

09 행사실비보상금 2,800 0 2,800

본예산 2,800 0 2,800

○생활공구 공유센터 집고치기 봉사단운영

2,80014,000원*20명*10회

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

본예산 5,000 0 5,000

○생활공유 공유센터 운영 5,000500,000원*10종

도 소규모지역개발사업 54,000 0 54,000

도 54,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

도 30,000

본예산 30,000 0 30,000

도 30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 주민자치(일반공공행정/일반행정)

단위: 지속가능한 생활공동체 활성화 추진 (단위:천원)

○탐매정원 경관 조성(앰프 및 조형물 설치

) 30,000

도 30,000

30,000,000원*1식

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000

도 24,000

본예산 24,000 0 24,000

도 24,000

○YMCA사무실 기능보강(지하실 리모델링)

24,000

도 24,000

24,000,000원*1식

사회적경제 활성화(사회복지/노동) 3,218,465 1,731,518 1,486,947

국 280,000

균 1,689,450

도 294,373

시 954,642

사회적경제 조직 육성 3,218,465 1,731,518 1,486,947

국 280,000

균 1,689,450

도 294,373

시 954,642

사회적경제 지원 148,607 71,304 77,303

101 인건비 33,672 0 33,672

04 기간제근로자등보수 33,672 0 33,672

본예산 33,672 0 33,672

○사회적경제지원조직운영기간제근로자인건

비 33,672

― 기본급 22,445

― 주휴수당 4,543

― 국민연금 1,386

― 건강보험 961

― 고용보험 462

― 장기요양보험 71

― 시간외근무수당

2,004

― 출장여비 1,800

66,800원*2명*21일*8월

66,800원*2명*34일

30,791,200원*4.5%

30,791,200원*3.12%

30,791,200원*1.5%

960,685원*7.38%

8,350원*1.5*10시간*2명*8월

60,000원*2명*15회

201 일반운영비 66,680 53,284 13,396

01 사무관리비 56,680 43,284 13,396
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

본예산 56,680 43,284 13,396

○사회적경제 업무 추진 급량비

2,880

○사회적경제 기업제품 홍보책자

1,000

○사회적경제 활성화 위원회 수당

1,600

○사회적경제 관련 아카데미, 워크숍 등 운

영 5,200

○사회적경제 육성지원 역량강화

40,000

○청소년 협동학교 운영 3,000

○면생리대 제품제작 및 체험프로그램 운영

3,000

8,000원*3명*10일*12월

5,000원*200부

100,000원*8명*2회

520,000원*10회

2,000,000원*20개소

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

03 행사운영비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○사회적경제 주간 기념행사및 착한소비 캠

페인 10,00010,000,000원*1회

202 여비 5,520 5,520 0

01 국내여비 5,520 5,520 0

본예산 5,520 5,520 0

○마을, 사회적기업 현장점검

3,600

○마을, 사회적기업 심사 등 회의 참석

1,440

○마을, 사회적기업 박람회 참석

480

60,000원*2명*3일*10월

60,000원*2명*12회

60,000원*2명*2일*2회

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

본예산 30,000 0 30,000

○순천시 사회적경제 활성화 계획수립 연구

용역 30,00030,000,000원*1식

301 일반보상금 12,735 12,500 235

09 행사실비보상금 12,735 12,500 235

본예산 12,735 12,500 235

○사회적경제 아카데미 운영 및 현장견학

8,280

○전국 사회적경제박람회 참가자 실비

4,455

60,000원*46명*3회

55,000원*27명*3일

사회적기업 육성(사회적기업 일자리창출 지원) 1,747,000 804,444 942,556

균 1,310,250

도 87,350
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

시 349,400

307 민간이전 1,747,000 804,444 942,556

균 1,310,250

도 87,350

시 349,400

02 민간경상사업보조 1,747,000 804,444 942,556

균 1,310,250

도 87,350

시 349,400

본예산 1,747,000 804,444 942,556

균 1,310,250

도 87,350

시 349,400

○사회적기업 일자리 창출사업

1,747,000

균 1,310,250

도 87,350

시 349,400

1,747,000,000원*1식

사회적기업 육성(사회적기업 사업개발비 지원) 470,000 456,000 14,000

국 280,000

도 95,000

시 95,000

307 민간이전 400,000 400,000 0

국 280,000

도 60,000

시 60,000

02 민간경상사업보조 400,000 400,000 0

국 280,000

도 60,000

시 60,000

본예산 400,000 400,000 0

국 280,000

도 60,000

시 60,000

○사회적기업 사업개발비 지원

400,000

국 280,000

도 60,000

400,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

시 60,000

402 민간자본이전 70,000 56,000 14,000

도 35,000

시 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 56,000 14,000

도 35,000

시 35,000

본예산 70,000 56,000 14,000

도 35,000

시 35,000

○사회적기업 시설장비 지원

70,000

도 35,000

시 35,000

10,000,000원*7개소

마을기업 육성(마을기업 지원 사업) 80,000 280,000 △200,000

도 40,000

시 40,000

402 민간자본이전 80,000 280,000 △200,000

도 40,000

시 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 280,000 △200,000

도 40,000

시 40,000

본예산 80,000 280,000 △200,000

도 40,000

시 40,000

○마을기업 육성사업(전남형 예비)

80,000

도 40,000

시 40,000

20,000,000원*4개소

순천형 마을기업 육성 75,000 75,000 0

402 민간자본이전 75,000 75,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 75,000 75,000 0

본예산 75,000 75,000 0

○순천형 마을기업 육성사업

75,00015,000,000원*5개소

공유경제 촉진 57,400 9,100 48,300

201 일반운영비 57,400 9,100 48,300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

01 사무관리비 57,400 9,100 48,300

본예산 57,400 9,100 48,300

○공유촉진 아카데미 운영 800

○공유경제 행사 벤치마킹,참여,홍보,교육

50,000

○홍보용 공유책자 제작 2,000

○공유경제추진 사무용품 구입

600

○공유토크 및 아이디어 공모전

4,000

400,000원*2회

50,000,000원*1식

2,000원*1,000부

200,000원*3회

4,000,000원*1회

사회적기업 사회보험료 지원 22,858 5,000 17,858

균 16,000

도 1,143

시 5,715

307 민간이전 22,858 5,000 17,858

균 16,000

도 1,143

시 5,715

02 민간경상사업보조 22,858 5,000 17,858

균 16,000

도 1,143

시 5,715

본예산 22,858 5,000 17,858

균 16,000

도 1,143

시 5,715

○사회적기업 사회보험료 지원

22,858

균 16,000

도 1,143

시 5,715

22,858,000원*1식

사회적기업 전문인력 지원사업 217,600 30,670 186,930

균 163,200

도 10,880

시 43,520

307 민간이전 217,600 30,670 186,930

균 163,200

도 10,880

시 43,520
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 217,600 30,670 186,930

균 163,200

도 10,880

시 43,520

본예산 217,600 30,670 186,930

균 163,200

도 10,880

시 43,520

○사회적기업 전문인력 지원

217,600

균 163,200

도 10,880

시 43,520

10,880,000원*20명

마을기업 육성사업(행안부형) 400,000 0 400,000

균 200,000

도 60,000

시 140,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

균 200,000

도 60,000

시 140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 0 400,000

균 200,000

도 60,000

시 140,000

본예산 400,000 0 400,000

균 200,000

도 60,000

시 140,000

○마을기업 육성사업(행안부형)

400,000

균 200,000

도 60,000

시 140,000

400,000,000원*1식

청년을 위한, 청년에 의한, 청년정책(일반공공행정/일

반행정)

1,020,929 941,115 79,814

도 64,200

시 956,729
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 청년을 위한, 청년에 의한, 청년정책(일반공공행정/일반행정)

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

청년정책 추진 1,020,929 941,115 79,814

도 64,200

시 956,729

청년 활동 및 참여 확대 321,280 423,950 △102,670

201 일반운영비 84,700 64,280 20,420

01 사무관리비 84,700 64,280 20,420

본예산 84,700 64,280 20,420

○청년정책 보조사업 심사수당 및 청년정책

위원수당 1,800

○청년정책운영 특근매식비

3,840

○청년마인드 함양 과정 6,000

○청년학교 운영 7,910

― 교육 프로그램 운영 5,000

― 교육교재 제작 1,910

― 교육 강사비 1,000

○청년학교 아카데미 운영 8,000

○청년정책위원회 및 협의체 일반수용비

1,200

○청년정책위원회 및 협의체 회의수당

16,800

○위원회 및 협의체 네트워크 의견수렴활동

3,600

○청년 꿈찾기 프로그램 5,250

― 일반수용비 2,000

― 프로그램 운영 강사비 1,250

― 교육 교재 제작 2,000

○청년정책 캠프운영 4,300

― 일반수용비 1,000

― 홍보비 800

― 강사비 1,000

― 캠프운영 퍼실리테이터 1,500

○청년 커뮤니티 지원사업 10,000

○청년정책사업 홍보등 운영비

10,000

○청년정책사업 홍보 책자 발간

6,000

60,000원*2시간*5명*3회

8,000원*4명*10일*12월

3,000,000원*2회

1,000,000원*5회

477,500원*4회

250,000원*4회

2,000,000원*4회

100,000원*12월

20,000원*50명*2회*12월*70/100

300,000원*12월

400,000원*5회

250,000원*5회

8,000원*50부*5회

1,000,000원*1회

800,000원*1회

250,000원*4회

150,000원*10명

5,000,000원*2회

2,000,000원*5회

3,000,000원*2회

202 여비 1,920 1,920 0

01 국내여비 1,920 1,920 0

본예산 1,920 1,920 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 청년을 위한, 청년에 의한, 청년정책(일반공공행정/일반행정)

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

○전국 청년문화예술포럼 참가

840

○청년학교 교육 업무추진 여비

360

○청년학교 선진지 벤치마킹

360

○청년정책 업무추진 여비 360

60,000원*2명*7일

60,000원*2명*3회

60,000원*3명*2회

60,000원*3명*2회

301 일반보상금 174,660 137,750 36,910

09 행사실비보상금 74,660 25,750 48,910

본예산 74,660 25,750 48,910

○청년정책협의체 교육 및 행사 참가 보상

2,400

○청년학교 관련 워크숍, 세미나 등 참가보

상 2,100

○청년정책 포럼 참가보상

1,400

○타 지역 청년정책 벤치마킹

1,400

○청년 꿈찾기 프로그램 참가보상

3,000

○청년센터 프로그램 참가보상

6,360

○?년캠프 참가보상 8,000

○청년커뮤니티 지원사업 50,000

25,000원*32명*3회

60,000원*50명*1회*70/100

40,000원*50명*70/100

40,000원*50명*70/100

50,000원*60명

20,000원*53명*6회

50,000원*80명*2회

1,000,000원*50팀

12 기타보상금 100,000 112,000 △12,000

본예산 100,000 112,000 △12,000

○청년활동 포인트제 100,000100,000원*1,000명*1회

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

본예산 60,000 60,000 0

○청년역량강화사업 60,00010,000,000원*6개소

청년센터 운영 175,249 265,165 △89,916

도 12,000

시 163,249

101 인건비 113,689 210,665 △96,976

도 12,000

시 101,689

04 기간제근로자등보수 113,689 210,665 △96,976

도 12,000

시 101,689

본예산 113,689 210,665 △96,976
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 청년을 위한, 청년에 의한, 청년정책(일반공공행정/일반행정)

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

도 12,000

시 101,689

○청년센터 운영 팀장 인건비 29,702

― 기본급 19,006

ㆍ팀장 19,006

도 12,000

시 7,006

― 각종수당(급식비, 시간 외 등)

7,200

― 국민연금 1,283

― 건강보험 890

― 고용보험 428

― 산재보험 229

― 장기요양보험 66

― 관외출장여비 600

○청년센터 운영 팀원 인건비 83,987

― 기본급 56,112

ㆍ팀원 56,112

― 주휴수당 11,356

― 시간외근무수당

5,010

― 국민연금 4,570

― 건강보험 3,168

― 고용보험 1,524

― 산재보험 813

― 장기요양보험 234

― 관외출장여비 1,200

2,375,700원*1명*8월

900,000원*1명*8월

28,508,400원*4.5%

28,508,400원*3.12%

28,508,400원*1.5%

28,508,400원*0.8%

889,470원*7.38%

60,000원*1명*10회

66,800원*5명*21일*8월

66,800원*5명*34일

8,350원*1.5*10시간*5명*8월

101,536,000원*4.5%

101,536,000원*3.12%

101,536,000원*1.5%

101,536,000원*0.8%

3,168,000원*7.38%

60,000원*5명*4회

201 일반운영비 61,560 54,500 7,060

01 사무관리비 43,480 44,900 △1,420

본예산 43,480 44,900 △1,420

○홈페이지,블로그 등 개선 유지 보수

5,000

○청년센터 일반수용비 4,800

○청년센터 우수사례집 제작 2,400

○교육 자료 제작 1,280

○청년센터 프로그램 운영 30,000

― 활동가 아카데미 과정운영

8,000

― 청년소통 프로그램 운영

8,000

5,000,000원*1회

400,000원*12월

8,000원*300부

8,000원*40부*4회

1,000,000원*8회

1,000,000원*8회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 청년을 위한, 청년에 의한, 청년정책(일반공공행정/일반행정)

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

― 취창업 멘토링 운영 3,200

― 마음약 방문 운영 4,800

― 청년단체활동 프로그램 운영

6,000

400,000원*8회

400,000원*12월

500,000원*12월

02 공공운영비 18,080 9,600 8,480

본예산 18,080 9,600 8,480

○청년센터운영 13,080

― 전기요금 8,400

― 상하수요금 2,400

― 통신요금 2,280

○청년센터 시설장비 유지비

5,000

700,000원*12월

200,000원*12월

190,000원*12월

5,000,000원*1식

청년 공유 살자리 지원 420,000 252,000 168,000

301 일반보상금 420,000 252,000 168,000

01 사회보장적수혜금 420,000 252,000 168,000

본예산 420,000 252,000 168,000

○일하는 순천청년 희망통장 사업

240,000

○청년들의 결혼 경비 지원사업

180,000

100,000원*200명*12월

1,000,000원*180명

청년 취업자 주거지원금 지원사업 104,400 0 104,400

도 52,200

시 52,200

301 일반보상금 104,400 0 104,400

도 52,200

시 52,200

12 기타보상금 104,400 0 104,400

도 52,200

시 52,200

본예산 104,400 0 104,400

도 52,200

시 52,200

○청년 취업자 주거지원금 지원사업

104,400

도 52,200

시 52,200

104,400,000원*1식

행정운영경비(시민소통과)(기타/기타) 189,361 180,832 8,529

국 27,653

시 161,708
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 행정운영경비(시민소통과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 127,109 114,980 12,129

국 27,653

시 99,456

인력운영비 59,323 64,820 △5,497

101 인건비 59,323 64,820 △5,497

01 보수 59,323 64,820 △5,497

본예산 59,323 64,820 △5,497

○시간외 근무수당

59,32310,299원*16명*30시간*12월

인력운영비(자원봉사 코디네이터 지원육성) 67,786 50,160 17,626

국 27,653

시 40,133

101 인건비 67,786 50,160 17,626

국 27,653

시 40,133

03 무기계약근로자보수 67,786 50,160 17,626

국 27,653

시 40,133

본예산 67,786 50,160 17,626

국 27,653

시 40,133

○자원봉사센터 코디네이터 인건비 67,786

― 기본급 41,884

국 20,942

시 20,942

― 퇴직금 3,576

국 1,788

시 1,788

― 복지포인트 1,000

국 500

시 500

― 명절휴가비 2,000

국 1,000

시 1,000

― 급식비 3,120

국 1,560

시 1,560

― 4대 보험료 3,726

1,745,150원*2명*12월

1,788,000원*2명

500,000원*2명

1,000,000원*2명

130,000원*2명*12월

1,863,000원*2명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자치혁신과
정책: 행정운영경비(시민소통과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

국 1,863

시 1,863

― 각종수당 12,480520,000원*2명*12월

기본경비 62,252 65,852 △3,600

기본경비 62,252 65,852 △3,600

201 일반운영비 16,652 16,652 0

01 사무관리비 16,652 16,652 0

본예산 16,652 16,652 0

○기본사무용품비 2,300

○복사용지 구입비(A4)

2,640

○정수기 임차 사용료 480

○복사기 임차 사용료 7,200

○기본업무 추진을 위한 특근 매식비

4,032

230,000원*10월

22,000원*10박스*12월

40,000원*12월

600,000원*12월

8,000원*6명*7일*12월

202 여비 40,800 45,600 △4,800

01 국내여비 40,800 45,600 △4,800

본예산 40,800 45,600 △4,800

○기본업무 수행 관내 출장 여비

40,80020,000원*17명*10일*12월

203 업무추진비 4,800 3,600 1,200

04 부서운영업무추진비 4,800 3,600 1,200

본예산 4,800 3,600 1,200

○부서운영 소요경비 4,800400,000원*12월

- 91 -


